
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600162

162

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020-SDRPMA

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de
Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente, comunica aos interessados que estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 003/2020-SDRPMA, cujo Objeto é a
Contratação de serviços de manutenção de bombas submersas e limpeza de poços
profundos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente do
Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de
17 de janeiro de 2020 até 29 de janeiro de 2020, às 09h; Abertura das Propostas, no dia
29 de janeiro de 2020, às 09h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 29 de janeiro
de 2020, às 13h30min. O Edital completo estará à disposição após esta Publicação, no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou
nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br; www.tce.ce.gov.br\licitacoes e
www.itarema.ce.gov.br. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133.

Itarema-CE, 16 de janeiro de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020011401-FUND

Tomada de Preços nº 2020011401-FUND. Objeto: execução de obra para
reforma da E.M.E.I.F Raimunda Gracilene e reforma e ampliação da E.M.E.F Carloto
Pinheiro na Sede do Município de Jaguaretama-CE, conforme Projeto Básico. A Comissão
de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será
dia 03/02/2020 às 09h00mim, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. (88) 3576-1305, email:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 15 de Janeiro de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-PP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral,
destinada aos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições.
Abertura das propostas: 28/01/2020, às 8:30h AM. Local do edital e abertura das
propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da
Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Informações: fone (88) 3418-1288.

Jaguaruana - CE, 15 de janeiro de 2020
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.11.28.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Lavras da Mangabeira-CE,
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de
Preços n° 2019.11.28.01, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de reparo
das Unidades Básicas de Saúde da Sede III, do Sítio Várzea da Benta e do Distrito de
Amaniutuba, no Município de Lavras da Mangabeira-CE, de acordo com projetos em anexo,
parte integrante deste processo, declarando Habilitadas as Licitantes: JL Empreendimentos
e Construções EIRELI, CNPJ 14.026.525/0001-00; G7 Construções e Serviços EIRELI-ME,
CNPJ 10.572.609/0001-99; AIL Construtora LTDA - ME, CNPJ 15.621.1138/0001-85; e
Inabilitadas as Licitantes: FF Empreendimentos e Serviços LTDA, CNPJ 23.103.016/0001-25;
José Urias Filho - ME, CNPJ 05.736.096/0001-74; 6. Meta Empreendimentos e Serviços de
Locação de Mão de Obras LTDA, CNPJ 07.471.421/0001-40. A Comissão de Licitação declara
aberto o prazo recursal conforme prevê o item "a", inciso I do art. 109 da lei 8666/93.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
CICERO GONÇALVES VIANA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2020SRP, cujo objeto é a seleção da melhor proposta
para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP), botijão com 32 litros (13kg), para atender a demanda das diversas
Unidades Administrativas do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Estando aberto o
prazo para cadastramento de propostas até o dia 29/01/2020, às 08h00min, abertura das
propostas no dia 30/01/2020, às 08h00min e a fase de disputa de lances no dia
30/01/2020 às 09h00min, estando disponível pelos sitios eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no
Setor de Licitações na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou
através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020SRP, cujo objeto é a Seleção de melhor
proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais
e equipamentos destinados ao atendimento da Sala de Estabilização, junto a Secretaria
de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE, corforme especificações contidas
no termo de referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até
o dia 29/01/2020, às 08h00min, abertura das propostas no dia 29/01/2020, às
08h15min e a fase de disputa de lances no dia 29/01/2020 às 10h00min, estando
disponível pelos sitios eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações no Setor de Licitações na Rua
Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE ou através do e-mail
cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de janeiro de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.14.01

O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da Comissão de Licitação,
comunica aos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h00min, na Sala da
Comissão de Licitação, na Rua Hilda Augusto, 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.01.14.01, cujo objeto é a
contratação para prestação de serviços de construção de um Centro de Referência
Especializado em Assistência Social - CREAS, Município de Lavras da Mangabeira-CE, de
acordo com projetos em anexo, parte integrante deste processo. Maiores informações pelo
Tel. (88) 3536-1600. Cópia completa do edital poderá ser obtida na Sala da Comissão de
Licitações do Município de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através
do site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
CICERO GONÇALVES VIANA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2020, cujo objeto é a contratação para prestação de
serviços de locação de veículos, conforme especificações constantes no Termo de
Referência, para atender as atividades das Secretarias do Município de Lavras da
Mangabeira/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia
29/01/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 30/01/2020, às 08h30min e a fase
de disputa de lances no dia 30/01/2020 às 14h00min, estando disponível pelos sitios
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações no Setor de Licitações na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Janeiro de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do Chamamento Público nº
2019.01-EDUCAÇÃO. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: Seleção de
entidade sem fins lucrativos, devidamente qualificada como organização social na área de
educação no âmbito do município de Massapê, conforme a Lei Municipal nº 836/2019 e
Decreto Municipal nº 24/2019, para Administração Gerencial, operacionalização e execução
de serviços do Projeto Espaço de Artes e Esportes - ESPARTES, Projeto Brinquedoteca e
Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAEE Rafael Nascimento, mediante
termo de contrato de gestão, junto a Secretaria de Educação do Município de Massapê/CE,
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo. Dotação
Orçamentária: 0501.12.361.0402.2.016. Elemento de Despesa: 33.90.39.00.
Contratados(as): Promove Ação Socio Cultural - Promove. Valor Global: R$ 7.855.551,60
(sete milhões oitocentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta e um reais e
sessenta centavos). Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura do(s) contrato(s), até
12 (doze) meses. Assina(m) pelos(as) Contratados(as): Maria Dilma de Alencar. Assina pela
Contratante: Tamillys de Souza Furtado. Massapê/CE, 30 de dezembro de 2019. Tamillys de
Souza Furtado - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Licitatório nº: 2020.01.10.002
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 002/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 29 de Janeiro de 2020, às 08h:00min. O inicio de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 16 de Janeiro de 2020, às 08h:00min.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 15 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.12.18.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2019.12.18.1, sendo o
seguinte: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP vencedora junto aos lotes 01, 02 e
03, M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA vencedor junto aos lotes 04 e 05 por
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do EditalConvocatório. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo
telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 13 de Janeiro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP004/20

A Pregoeira torna público que dia 29 de janeiro de 2020, às 15h, estará
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° GM-PP004/20, cujo Objeto é a
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das unidades
administrativas do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Praça 07 de setembro, N° 15,
Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 15 de janeiro de 2020.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-16T00:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




